המוצרים
מיוצרים על ידה ומשווקים לצרכניה באמצעות אלפי סניפי רשתות המזון הענקיות

הפרוסים בכל רחבי ישראל, וכן באמצעות מכולות, סופרמרקטים ועוד.

2י יללנ

א. כפי שיפורט, הגתבעת מבצעת כלפי צרכניה הפרות של סעיף 2 תקנות בריאות
הציבור (מזון) (אריזת מזון המכילה חפץ), תשנ"ה-1995 (להלן: "התקנות") באופן

הבא;

ביתישמש (פורסם בנבו) (להלן י. "פס"ד ועקנין").

ג. בעניין נשוא הבקשה דע, הפירה הנתבעת את החובה החקוקה החלה עליה כשלא גילתה
לתובעת פרטים מהותיים הנוגעים למוצר וגרמה להטעייתו החמורה תוך פגיעה

באוטונומיה שלו.

ד. בכך, הפירה הנתבעת גם את הוראות סעיף 2(א) ו- 4 לצו הגנת הצרכן (סימון ואריזה של
מוצרי מזין), התשנ"ט-1998, הקובע כי סימונו של מוצר מזון ארוז מראש יבוצע על פי

המפורט בתקן 1145.

בכך, נתמלאו כל היסודות לעוולת הפרת החובה החקוקה, כפי שנמנו בפס"ד ועקנין.

י. להשלמת התמונה, יצוין כי היקף החקיקה וחקיקת המשנה בנושאים רגישים אלו, מראה
עד כמה מקודש ערך הבריאות והחיים בעיני החברה הישראלית, במיוחד כשמדובר
בילדים רכים בשנים. כראיה לקידוש ערך זה, ניתן למנות את צו הגנת הצרכן (סימון
ואריזה של מוצרי מזון), תשנ"ט~1998, תקן 1145, פקודת 1ריאות הציבור (מזון) [נוסח

חדש]; תשמ"ג-1983 וכמובן התקנות אשר באו לעולם במיוחד על מנת להגן על ילדים.

יא. סעיף 2 (א) לפקודת בריאות הציבור (מזון) [נוסח חדש], תשמ"ג-1983, הוא הסעיף
שמכוחו הוסמך שר הבריאות להתקין את התקנות, בקובעו כך:

"המנהל רשאי, באישור שר הבריאות, להתקין תקנות המרשות
- דרך כלל או ביחס לאזור או למקום שיפורטו - נקיטת
אמצעים למניעת סכנה לבריאות הציבור מיבוא, הכנה, החסנה
והפצה של מזון שנועד למכירה למאכל אדם, וכן למניעת סימון
כוזב של מזון, ובלי לגרוע מכלליות הסמכויות הניתנות בזה,

המוצרים האמורים יי בסעיף זה -
"פיצוחים" - סוגים שונים של גרעינים ואגוזים המשווקים
לאכילה כפי שקבע השר בתקנות, בין כשהם נמכרים עם

הקליפה, ובין בלעדיה ,?
"ממרחים" - ממרחים על בסיס שומני המכילים חתיכות

פיצוחים קלופים {-
"גרעיני תירס" - גרעיני תירס וגרעיני תירס תפוחים

; (פופקורן)
"נקניקיות" - כהגדרתן בצו הפיקוח על מצרכים ושירותים
(נקניק ונקניקיות), התשל"ו-1975, או תערובת על בסיס חלבון

מן הצומח בשרוול העשוי מחומר סינתטי דמויית נקניקיה."

יב. לפיכך באו לעולם התקנות הקובעות חובה קוגנטית לסימון ואזהרה שלא קוימו בענייננו.

*-8 פגיעה באוטונומיה

א. הפסיקה הכירה בעוולה זו ככזו המקימה עילה לפיצוי, כפי שהדבר בא לידי ביטוי ביתר
שאת, בע"א 1338/97 תנובה נגד ראבי (פורסם בנבו), במסגרתו נקבע בין היתר כך:

הפגיעה באוטונומיה של הפלט כמצדיקה פיצוי הוכרה כבר בפסיקתו
של בית משפט זה: ע"א 2781/93 דעקה ני בית החולים כרמל היפה, פ"זי
נג(4) 526). בעניין זה לא נמסר למטופלת מידע שהיה צריד להימסר
לה בהתאם לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996. הטיפול הרפואי
שבוצע לא גרם נזק. התביעה התבססה על פגיעה באוטונומיה בטענה
שעצם ביצועו של טיפול בלא הסכמה הוא-הוא הנזק. בית המשפט
קבע, כי נזק מעין זה הוא בר-פיצוי במסגרת עוולת הרשלנות, והטיל

, אם כי בסכום שאינו גבוה. יכך קבע בית המשפט: פיצוי

"הפגיעה באוטונומיה - נזק בר פיצוי לפי פקודת הנזיקין [ניסח הדש]

ב. אין כל ספק כי סיכון בריאות בני משפחתה של התובעת גרמה לפגיעה בכבודה, בשמה
הטוב בעיני משפחתה, העמידה את הילדים בסיכון, דבר שגרם לתובעת לאי נוחות רבה

באופן העולה כדי פגיעה באוטונומיה שלה.

8.5 עילה בהתאם לעשיית עישר ולא במשפט:

להלן:"חוק עשיית עושר ולא א. סעיף 1(א) לחוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979 (

במשפט") קובע כך �

"מי שקיבל שלא על פי זבות שבדין גבס, שירות או טובת הנאה אחרת
(להלן - הזוכה) שבאו לו מאדם אחר (להלן - המזכה)/ חייב להשיב
למזכה את הזכיה, ואם השבה בעין בלתי אפשרית או בלתי סבירה -

לשלם לו את שוויה."

ב.